EDITAL No28/2016
PROCESSO No11001-1004/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às dez horas, reuniram-

se na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de 02/05/2016,

com a presença do Vice-Coordenador do Curso de Odontologia Prof. Dr. José

Sidney Roque e Profa. Ma. Sibelli Olivieri Parreiras para a abertura e julgamento das

propostas para o Pregão Presencial 28/2016, do tipo MENOR PREÇOPOR LOTE,

visando o Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS para o Curso de Odontologia do Centro de Ciências da Saúde

– Campus de Jacarezinho. Foi credenciado o representante da única empresa a

comparecer a sessão: EQUIPONORTE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

ODONTOLÓLICOS LTDA, CNPJ 04.718.950/0001-07, endereço Rua Gumercindo

Saraiva, 65, Jd. Higienópolis, Londrina - PR, representada por Matheus Negreiros de

Souza, RG nº 8.772.988-5, CPF nº 010.408.529-04. Foi iniciada a sessão e a

empresa apresentou os documentos necessários à habilitação preliminar. Foram

recebidos os envelopes 01 e 02, passou-se à abertura do envelope 01 (proposta de

preços). Foi constatado que a empresa apresentou propostas, que estavam em

conformidade com o Edital, conforme tabela abaixo:

Lote EQUIPONORTE

01 R$ 54.498,00

02 R$ 833.978,00

03 ---

04 ---

05 R$ 27.480,00

06 ---

07 ---

08 ---

09 ---

10 ---

EDITAL No28/2016
PROCESSO No11001-1004/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

11 ---

12 ---

13 ---

14 ---

Passou-se a fase de lances. Não houve a apresentação de lances, o fornecedor

alegou não possuir margem para redução dos valores apresentados, alegando

inclusive, que os demais lotes que poderia ter participado estavam com o valor muito

próximo do preço de custo, sendo, portanto, inviável a apresentação da proposta. A

empresa EQUIPONORTE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓLICOS

LTDA apresentou a melhor proposta, no valor de R$ 54.498,00 (cinqüenta e quatro

mil, quatrocentos e noventa e oito mil reais) para o Lote 01, R$ 833.978,00

(oitocentos e trinta e três mil, novecentos e setenta e oito reais) para o Lote 02 e R$

27.480,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta reais) para o Lote 05. Passou-se

a verificação dos documentos de habilitação da empresa e foi constatado que a

empresa estava devidamente habilitada, e diante do critério estabelecido no edital, a

empresa EQUIPONORTE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓLICOS

LTDA foi declarada vencedora dos Lotes 01, 02 e 05, sendo lhe adjudicado o objeto

em questão. Os Lotes 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 restaram desertos.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Ricardo de Oliveira

Freitas ___________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada

conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2016.

EDITAL No28/2016
PROCESSO No11001-1004/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczack

Equipe de Apoio

____________________________

José Sidney Roque

Vice-Coordenador

____________________________

Matheus Negreiros de Souza

 Proponente

____________________________

Sibelli Olivieri Parreiras

Professora